甘肃省教育厅

甘教语材函 [2025] 1号

甘肃省教育厅关于开展 2025 中国诗词大会 甘肃赛区面试选拔工作的通知

各市(州)教育局,各高等学校,厅直属学校:

根据教育部语用司和中央广播电视总台的安排部署,"中国诗词大会"节目组将于4月12日在兰州大学组织《2025中国诗词大会》甘肃赛区选手选拔活动。经与节目组沟通协商,现将选拔活动相关事项通知如下:

一、组织机构

指导单位:教育部、国家语言文字工作委员会、中央广播电视总台

主办单位: 甘肃省教育厅、甘肃省语言文字工作委员会

承办单位: 兰州大学

二、活动时间地点

1. 报到时间: 2025 年 4 月 11 日 14:00-18:00

2. 面试时间: 2025年4月12日8:00

3. 报到地点: 华辰大厦(甘肃省兰州市城关区天水南路 469 号)

4. 面试地点: 兰州大学城关校区西区学生活动中心(甘肃省兰州市城关区天水南路 222 号)

三、面试选拔流程

- 1. 参赛单位组织选手在规定时间内前往兰州大学学生活动中心一楼签到处办理现场确认手续,出具报名表、居民身份证原件及复印件,工作人员留存报名表和身份证复印件。
 - 2. 参赛选手领取面试序号,确认面试组别。
 - 3. 参赛选手在候考区域等候,由工作人员带领前往面试室。
 - 4. 面试结束后,工作人员引导选手离开考场。

四、活动要求

- 1.各单位务必选派1名带队教师(由各市、州教育局,各高等学校,厅直属学校派出)负责本单位的参赛具体事务,并保障选手出行安全。本次选拔不收取任何费用,承办单位为参加集中面试的选手和带队教师提供住宿保障,其他费用由派出单位承担。选手陪同人员的所有费用自行承担。
- 2. 各单位具体签到和进入面试会场的时间将于选拔活动 开始前5天在兰州大学国家语言文字推广基地微信公众号公 布。选拔中严格控制同一时间进入面试场所的人数,面试活动 将在固定时间分批开展,请参赛单位和选手及时关注本单位的 入场时间。
- 3. 选手报到时应提交《〈2025 中国诗词大会〉甘肃赛区选手报名表》1份,携带居民身份证原件进行现场核验,并提供复印件1份。

- 4. 所有人员均需凭参赛胸牌进入校园, 自驾车辆不得进入校园, 可停放在学校周边停车场。
- 5. 为确认参赛人员的住宿情况,请各单位填写《(2025 中国诗词大会)甘肃赛区住宿情况登记表》(见附件),于 3 月 25 日前将登记表的 word 版和加盖公章的 PDF 版发送至指定邮箱。

五、其他事项

此次活动由兰州大学具体执行,具体事宜请及时关注兰州大学国家语言文字推广基地微信公众号,或直接拔打电话咨询。

兰州大学联系人: 汪老师

联系电话: 0931-5292989 0931-8912986 19309494885

电子邮箱: zgscdhgs2024@163.co

附件:《2025中国诗词大会》甘肃赛区住宿情况登记表



(主动公开)

附件

《2025 中国诗词大会》甘肃赛区住宿情况登记表

参赛单位:

(公章)

序号	入住类别	姓名	性别	所在单位	联系电话
1	参赛选手				
2	带队教师				